
6 2019年9月11日 星期三 责任编辑 龚金安 美术编辑 崔建湘乡村·广告

常德市国有建设用地使用权挂牌出让公告常德市国有建设用地使用权挂牌出让公告
常（津）土网挂告〔2019〕6号

公共资源公共资源
交易之窗交易之窗

常德市公共资源交易中心协办

根据《中华人民共和国土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部第39号令）等法律法规规定，经津市市
人民政府批准，津市市自然资源局决定以网上挂牌方式出让下列地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让人、挂牌人 出让人：津市市自然资源局 挂牌人：常德市公共资源交易中心
二、出让地块的基本情况和规划指标要求

三、竞买人资格及要求
中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均

可申请参加竞买，但法律法规和政策规定对申请人另有限
制，以及有欠缴出让人土地出让价款、不履行土地出让合
同等不良记录的自然人、法人和其他组织，不得参加本次
竞买活动。

申请人可单独申请竞买，也可联合申请竞买。

四、确定竞得人办法
本次国有建设用地使用权挂牌出让按价高者得的原

则确定竞得人（低于底价的除外）。
五、出让时间
1.公告时间：2019年9月11日至2019年10月7日
2.资料下载时间：2019年9月19日至2019年10月15日
3.挂牌出让时间：

1 号标的：2019 年 10 月 8 日
9:00至2019年10月18日10:05

2 号标的：2019 年 10 月 8 日
9:00至2019年10月18日10:10

3 号标的：2019 年 10 月 8 日
9:00至2019年10月18日10:15

4 号标的：2019 年 10 月 8 日
9:00至2019年10月18日10:20

5 号标的：2019 年 10 月 8 日
9:00至2019年10月18日10:25

4.网上报名截止时间：2019
年10月15日16:30

5.预付款（含竞买保证金）到
账截止时间：2019 年 10 月 15 日
16:30

六、申请报名竞买办法
1.有意竞买者须到常德市公

共资源交易中心信息技术科办
理数字证书ukey（竞买人参加网

上挂牌竞价的唯一标识，已申购且仍在有效期内的除外）；
登录湖南省国土资源网上交易系统（www.hngtjy.com/
GTJY_HN/），点击“常德市”按钮，浏览、查阅和下载有关
地块出让文件，对意向地块点击“我要申购”按钮，网上填
报《竞买申请书》，获取交易系统生成的随机保证金账号，
通过银行转账办理，足额交纳预付款（含竞买保证金），获
得竞买资格。取得竞买资格后，点击“我要出价”按钮进行

报价。
2.出让地块的详细资料和具体要求详见挂牌出让文

件，该文件与本公告内容具有同等效力，竞买人应认真阅
读并依照挂牌出让文件规定执行。

3.竞买人必须保证所提供的报名文件和身份信息真
实、合法、有效。申请人、交款人、竞得人信息应一致。

七、其他需要说明的事项
1.以上标的以现状条件出让，如地下有构筑物或其他

管线设施等，由中买方自行与有关部门协商解决，并承担
相关费用。

2.竞买人自行踏勘现场，审阅出让文件。申请报价一
经受理确认后，即视竞买人对所竞买标的挂牌出让文件及
出让地块现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律
责任。

八、信息发布媒体
本公告同时在中国土地市场网、湖南日报、常德日报、

津市市国土资源局网站、常德市公共资源交易网发布。
九、本公告未尽事宜按挂牌出让文件的相关规定办理
十、联系方式
联系单位：常德市公共资源交易中心
（常德市武陵区建设路808号泓鑫桃林商厦8楼）
数字证书办理电话：0736-7256317
项目业务咨询电话：0736-7251095、0736-4223372
联系人：李女士、张先生

津市市自然资源局 常德市公共资源交易中心
2019年9月9日

根据《中华人民共和国土地管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部第39号令）等法律法规和规章规定，经
常德市人民政府批准，常德市自然资源和规划局决定以公开挂牌方式出让下列地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求

常德市国有建设用地使用权挂牌出让公告常德市国有建设用地使用权挂牌出让公告
常自然资公告〔2019〕19号

二、申请人资格要求及竞买事宜
中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织

均可申请参加竞买，但法律法规和政策规定对申请人另
有限制，以及有欠缴出让人土地出让价款、不履行国有
建设用地使用权出让合同等不良记录的自然人、法人和
其他组织，不得参加本次竞买活动。

申请人应单独申请竞买。
出让地块按现状供地，由竞买者自行现场踏勘确

认；如地下有构筑物或其他管线设施等，由中买方自行
与有关部门协商解决，并承担相关费用。

申请人须在规定的时间内获取挂牌出让文件，认真
阅读挂牌出让文件后，凭申请竞买必备资料向常德市公
共资源交易中心提出竞买申请。经常德市公共资源交
易中心审查合格后，方可取得竞买资格。竞买人在取得
竞买资格的同时，必须按照时间先后顺序报价一次。

三、挂牌出让文件的获取

本次挂牌出让的详细资料和具体
要求详见挂牌出让文件。有意竞
买者须在2019年9月18日至2019
年10月15日在常德市公共资源交
易网（ggzy.changde.gov.cn）下载相
关资料 （在“国土资源”板块中的

“招拍挂公告”下找到该地块出让
公告，在出让公告的“文件下载”栏
目自行获取本次挂牌出让文件）。
挂牌出让文件与本公告内容具有
同等效力。

四、挂牌、报价时间和地点
公告时间：2019年9月11日至2019年10月7日
挂牌时间：2019年10月8日9:00至2019年10月18

日10:30
保证金及预付款到账截止时间：2019年10月15日

16:30（保证金及预付款到账超过截止时间的为无效申
请，不予受理报名）

报名时间：2019年10月8日9:00至2019年10月15
日16:30

挂牌、报名地点：常德市泓鑫桃林八楼市公共资源
交易中心国土资源交易科

挂牌期限届满，同一宗土地仍有两个或两个以上的
竞买人要求继续竞价的，挂牌活动进入现场竞价程序，
现场竞价时间另行通知。

五、联系方式与银行账户
联系电话：0736-7251095 7230079
联 系 人：李女士 成先生
公告发布媒体：中国土地市场网（www.landchina.

com）、常德日报、常德市自然资源和规划局网站（cdgt.
changde.gov.cn）、常德市公共资源交易网（ggzy.changde.
gov.cn）

竞买保证金及预付款必须是从竞买申请人的银行
账户转入下述银行账户，常德市公共资源交易中心不认
可非竞买申请人的代缴行为。

开户单位：常德市公共资源交易中心
开户银行：中国建设银行常德市高山街支行
银行账号：43001520368052502761001

常德市自然资源和规划局 常德市公共资源交易中心
2019年9月9日

标的
编号

1

2

3

4

5

备注：1.标的1、标的2、标的3、标的4、标的5商业建筑占计容面积比例均不大于40%；2. 标的1、标的2、标的3、标的4、标的5应整体规划、设计

地块
编号

津供2019-9

津供2019-10

津供2019-11

津供2019-12

津供2019-13

土地
位置

原造纸厂

原造纸厂

原造纸厂

原造纸厂

原造纸厂

土地面积
（m2）

42208.74

65484.68

65295.86

34799.23

60234.76

土地
用途

商住

商住

商住

商住

商住

规划指标要求

容积率

≤3.1

≤3.1

≤3.1

≤3.1

≤3.1

建筑
密度（%）

≤40

≤40

≤40

≤40

≤40

绿地率
（%）

≥30

≥30

≥30

≥30

≥30

出让年限
（年）

商服40
住宅70
商服40
住宅70
商服40
住宅70
商服40
住宅70
商服40
住宅70

起始价
（万元）

11654

18081

18029

9609

16631

增价幅度
（万元）

20或20的
整数倍

20或20的
整数倍

20或20的
整数倍

20或20的
整数倍

20或20的
整数倍

竞买预交款项
竞买保证金
（万元）

2340

3620

3610

1930

3330

土地预付款
（万元）

/

/

/

/

/

交易服务费
预付款（万元）

48

51

51

46

51

宗地编号

810（三闾
港棚改北
地块一期）

备注：地块内商业建筑面积 ≤ 10000 m2

宗地
位置

穿紫河驳岸
风光带以
东、紫缘路

以西

土地
用途

商服、住宅
（零售商业、
城镇住宅）

出让
年限
（年）

商业40
住宅70

土地面积
（m2）

25627.91

规划指标

容积率

2.5-3.0

建筑密
度（%）

≤38

绿地率
（%）

≥30

起始价
（万元）

19225

加价
幅度

（万元）

100或100
的整数倍

竞买预交款项

竞买保证
金（万元）

3840

预付土地
款（万元）

/

交易服务
费预付款
（万元）

52

“今年种养稻虾亏了将近 20 万
元，明年要练好基本功，争取养好虾出
大虾，卖个好价钱！”9月5日，汉寿县
罐头嘴镇双庆村稻虾基地，虾农刘照
明虽然无奈但信心满满。

刘照明是益阳市南县人，去年下
半年，他和爱人到双庆村承包了 100
亩水田种养稻虾，流转土地、挖虾池到
买虾苗、饲料，他投入了40多万元，没
想到今年小龙虾的行情不好，加上虾
产量不高，又是价格最低的时候上市，
最后只卖出十几万元的成品小龙虾。
月底还有一季水稻收割，预计亏损近
20万元。

而汉寿县岩汪湖镇红棱湖村，刘
亮的稻虾却取得了丰收。他的530亩
小龙虾，今年每亩综合产值超
过5000元，除去生产成本，
每亩纯收入有 3000 多
元，一年就收回了固
定资产投资。

“明年种虾自
己产虾苗，成本更
低，预计530亩稻
虾可以赚个百把
万元不是问题！”
虽然刚刚 30 出头
的年纪，刘亮对稻
虾种养充满信心。

市稻虾种养产业
协会统计数字表明，2019
年，我市稻虾种养面积已达
50 万亩，相比 2018 年增加 13.8 万
亩。作为一种生态养殖模式，“稻虾
种养”是将普通稻田单一的种植模式
提升为立体生态的种养结合模式，即
在水稻种植期间养殖小龙虾，小龙虾
与水稻在稻田中同生共长。可以充
分利用稻田的浅水环境和冬闲期，有
效提高稻田单位面积经济效益，实现
一地两用、一水两收，同时还可以进一
步减少农业面源污染和水产养殖尾水
污染，实现“一天两用，一水两养”，可
有效提高种养殖的经济效益，带来双
丰收。

作为水产大县汉寿县，目前的稻
虾种养面积为12.4万余亩，相比2018
年增加4.4万亩。今年来，该县抓住以

“稻”改“虾”的混养契机、致力于改变
品种单一、稻米品质差、价格低农民增

产
不 增 收

的局面。汉寿
县稻虾种养产业协会积极组织各乡村
建设示范种养基地，推优稻虾品种，取
得了良好的效果，稻虾综合收入在每
亩4000元左右。

作为全国渔业健康养殖示范县，
安乡县今年发展稻虾综合种养面积
14.8 万亩，千亩以上的稻虾种养合作
社（家庭农场、企业）25个，面积5.5万
亩；每个乡镇都建成了 1 个以上千亩
标准化示范基地；2万亩以上的乡镇有
2个，1万亩以上的乡镇有4个。该县
以安保大垸稻虾产业为主功能区，成
功申报创建湖南省“一县一特”优质农
副产品（小龙虾）供应基地（示范片），
湖南省稻渔综合种养示范县项目（两
年）继续实施。

目前，安乡县的每个乡镇都有
1个以上小龙虾分拣销售中心或收
购点，全县有大型收购点约 30 家，
大大方便了小龙虾销售。该县还积
极推进小龙虾贷款，县稻虾种养产业
协会与各大银行都建立了合作关系，
目前已发放贷款 800 万元；引导推进
小龙虾产业政策性农业保险，目前已
由中国人保财险承保8万亩以上。该
县还推荐20家企业创建示范基地，协
助 4 家企业申报“三品一标”认证，计
划申报1家农业部稻渔综合种养示范
区，制定稻虾产业技术标准和产品质
量标准，积极配合政府部门打造安乡
农仓——小龙虾、香米品牌。

市畜牧水产事务中心相关负责人
介绍，相比去年，今年的稻虾种养产业
有的亏有的赚，新入行的养殖户因为
第一年基础投入大，加上养殖经验不
丰富，绝大部分亏损。老养殖户如果
踩准市场节拍，养的成虾品质好，还是
很赚钱，但利润相比去年有所降低。
究其原因，主要是受上半年低温天气
影响，今年我市小龙虾普遍出虾迟，亩
均产量有所降低，加上中美贸易战，小
龙虾出口要增加关税，导致很多加工

出口企业的产品积压在仓库，货款回
收不及时，影响了后期销售。

除此之外，基础设施建设跟不上
产业发展的需要也成为制约因素之
一，作为水窝子的安乡县，今年缺水问
题突出。据调查，安乡县电排大部分
为外排机埠，且内河、湖泊、沟渠调蓄
能力有限，造成大面积季节性缺水，3、
4月份以来，全县虾田补水困难的面积
达到4.5万亩，涉及到所有乡镇，部分
乡镇采取了有限的调水措施，大部分
乡镇无能为力，靠降水缓解无法解决
根本问题。且大部分基地道路、机耕
道和电力设施不配套，虾农怨声载道。

部分乡镇对稻虾产业还持观望态
度，技术培训和推广不积极、不主动，
塘口指导缺失，大部分新增养殖户道
听途说、偏听偏信，或盲目听从于投入
品经销商的所谓技术指导。同时因法
律、政策的缺失，非药品的改水剂、改
底剂、除草剂、清塘剂等动保产品大量
涌入市场，良莠不齐，监管力度不够，
出现多起坑害养殖户现象。

目前，市畜牧水产事务中心联合
市稻虾种养产业协会，正起草调研报
告，为政府下一步决策提供参考。

小龙虾养殖，几家欢喜几家愁
□本报记者 曾玉英 通讯员 万贵姣 文/图

西湖93名移民“变身”养老护理员
本报讯（记者 杨晟 通讯员 刘卫平 易湘）8月29

日，为期一个月的西湖管理区养老护理员培训班结业，
93名移民学员参加培训并顺利参加结业考试，“变身”养
老护理员。

这次培训重点突出理论和实践操作的讲解，就养老
护理基本知识、如何对老人日常病护、日间照料的实际
操作、老年人沟通礼仪及技巧等方面对学员进行了培
训。培训时长30天，理论讲授9天课时，示范授课与实
操训练21天课时。培训班对曾芳、汪明珍等10名优秀
学员进行了表彰。据悉，这次培训考试合格的学员可选
择自主择业，也可由培训机构推荐就业。通过培训，学
员们既学到了专业技能知识、又开阔了视野，增强了做
好养老服务工作的信心和责任感，为全面提升全区养老
护理服务质量奠定坚实基础。

石门烟叶总产可达4万担
本报讯（记者 覃小平 通讯员 王飞）9月3日召开

的石门县烟叶收购工作会议传出喜讯，今年该县种植烟
叶1.52万亩，据烟草部门预测，总产量可达4万担，全县
迎来了又一个烟叶丰收年。

今年，石门烟叶基地被湖南中烟公司评为优质烟叶
基地，全县下达烟叶种植任务面积1.82万亩，最终完成
签订合同面积1.52万亩，签订合同528份，覆盖全县12
个乡镇、70个村，涉及528户烟农。由于烟草部门加强
技术指导，广大烟农产勤耕耘，加之天气风调雨顺，烟叶
垄体饱满，长势喜人，大多数单株有效烟叶在 18 片左
右，整体形势好于往年，丰收已成定局。目前，广大烟农
正在采摘、烤制烟叶，准备交售。

为了抓好今年的烟叶收购工作，石门县将围绕“强
服务、抓规范、促增收”开展工作，加强收购准备和服务
保障，确保烟叶收购稳定有序进行，严格把控烟叶收购
政策，确保圆满完成今年的烟叶收购任务，实现烟农增
收、企业增效、财政增税的目标。

桃源县严厉打击非法捕捞
本报讯（记者 曾玉英 通讯员 阙江峰）9月1日，桃

源县畜牧水产事务中心负责人带领渔政、水上派出所等
执法人员前往白洋河开展电鱼执法行动，当场扣押了4
艘装有电鱼设施的非法渔船。

9月1日上午，环保志愿者聂罗敏一行在桃源县沅
江与白洋河开展周末巡护时，发现4艘装有电鱼设施的
渔船公然组队停在沅江边。志愿者们立即取证并向桃
源县河长办反映。县畜牧水产事务中心负责人闻讯后
带领渔政、水上派出所等执法人员火速赶赴现场进行核
查，发现情况属实。

近年来，桃源县坚持对非法捕捞“零容忍”，对电鱼、
炸鱼、毒鱼等行为进行严厉打击。今年来，县畜牧部门
联合海事、公安等部门以及相关乡镇（街道）开展打击非
法捕捞执法行动45次，查办违规案件4件，查获涉案人
员4人，全部移送司法处理，收缴渔获物60公斤，其中放
生30公斤，收缴升压机6台、发电机5台，捣毁电容、整
流器、电极、电线等200余件，有力地震慑了不法分子。

市畜牧水
产 事 务 中 心
和 市 稻 虾 种
养 产 业 协 会
组织调研。

安乡县三岔河镇某稻虾基地安乡县三岔河镇某稻虾基地。。


